
  
 

CITTA’DI MOLFETTA 
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

          

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Iscritta al N. 71 del registro Determinazioni Dirigenziali in data 
22.07.2008 

  
  
 Numero generale n. 883 
 
 
 

 
 
 
OGGETTO: Adesione allo schema di contratto di prestito di scopo 

proposto dalla CDP per acquisizione risorse necessarie al 
finanziamento dei debiti fuori bilancio 2007. 

Rettifica determinazione n. 53/2008. 
 
 
 
 
 
 

Emessa ai sensi 
 

- Degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9°D.L.vo 267 del18.8.2000 (T.U. Leggi 
sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt.4, comma 2° e17, D.L. vo n.165 del 30.03.2001; 
- Dello Statuto Comunale 
- Del regolamento di contabilità ; 
- Della delibera di Commissario Prefettizio  n.48 del 23/04/2008 di approvazione del Bilancio 

di Previsione  anno 2008; 
- Della delibera di giunta Comunale n. 118 del 28.05.2007 di approvazione del PEG. 

 

 
 
 
 
 



 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
 Premesso che : 
 

con determinazione del Dirigente del Settore Economico Finanziario n. 53 del 

13.05.2008 si richiedeva alla Cassa Depositi e Prestiti un mutuo di euro 1.070.757,97 

per la copertura di debiti fuori bilancio anno 2007 riconosciuti con deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 59 del 28/09/2007, esecutiva; 

 

Considerato che nella suddetta determinazione la decorrenza dell’ammortamento 

è fissata al primo luglio immediatamente successivo la data di perfezionamento 

del contratto; 

 

Rilevato che si rende necessario spostare la decorrenza dell’ammortamento 

fissandola al 1 gennaio 2009 ; 

 

Ritenuto, pertanto, di rettificare la determinazione n. 53/2008;  

 
Visto l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 

2000 n.267 e successive modificazioni, recante il testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali; 

 

Accertata la propria competenza trattandosi di mutuo già previsto espressamente 

in atti fondamentali del Consiglio Comunale; 

 

 

 

 

DETERMINA 

 



1) Rettificare la  determinazione dirigenziale n. 53 del 13/05/2008 nel modo 

seguente: 

-fissare la decorrenza dell’ammortamento al primo gennaio del primo anno  

solare immediatamente successivo a quello della data di perfezionamento del 

contratto di prestito, cioè al 1 gennaio 2009; 

2) Confermare per la restante parte la determinazione n.53/2008; 

2) Nominare responsabile del procedimento la dott.ssa Ottavia Antonucci; 

3) Trasmettere il presente atto al Settore Economico Finanziario ed al 

Responsabile del procedimento per il successivo inoltro alla Cassa Depositi 

e Prestiti 

 

 

 

Il Responsabile del procedimento   Il Dirigente 

Dott.ssa Ottavia Antonucci   dott. Giuseppe Domenico de Bari 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art.151 comma 4 D.LGS n.267/2000. 
       

 
Molfetta 227/07/2008 
    
   Il Dirigente Settore Economico Finanziario  
 
                   Dott.  Giuseppe D. de Bari 
__________________________________________________________________  
  
 

PUBBLICAZIONE 
 
 

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI  CONSECUTIVI  
 
 
DAL ______________AL_______________ 
 
 
 
 
 

      IL SEGRETARIO GENERALE 
 

     ________________________ 
 
 

Al  Sindaco 
Al Segretario Generale 
 
Al_________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


